Atque hæc quidem in causã religionis acta
sunt, priusquam liber iste, quem diximus, in
Senatu Principum lectus fuit & publicatus:
Quod ad decimum quintũ Maij tandẽ factum
est; idque hunc quidem in modum: Cæsar
conuocatis Ordinibus initio de suo in Ger-
maniam affectu, deque summo religionis pa-
cificandæ desiderio protestatus, Catholicos
quidem, qui nihil hæctenus immutarant, ob
constantiam collaudauit, eosq; grauitè mo-
nuit & serio, vt deinceps quoque constanter
agerent, nec se paterentur à sanctã maiorum
fide dimoueri. Cæteros autem Augustanæ
Cõfessionis addictos hortatus est, vt vel Ca-
tholicis se denuò coniungerent, vel saltem
ad huius libri præscriptum instituerent Ec-
clesias suas, donec omnes controuersię per
Concilium legitimè decidantur. Hæc præfa-
tus, librum ipsum integrum in confesso iussit
recita-

recitari: Qui cum absolutus esset, Cæsar qui- ANNO
dem & Ferdinandus Rex in Sellis remanent: 1548.

Ordines verò secedunt ad consultandū, Ele-
ctores seorsim, Principes itidem seorsim, &
legati ciuitatum ab vtrisque seiuncti; vt habet
Imperij consuetudo, cum de rebus à Cæsare
propositis deliberandum est. Consultatū ad
horam integrā ferè: Et Mauritius quidem in
Electōrū Senatu de subditis consulendis ali-
quid mouisse dicitur: sed concordibus reli-
quorū suffragijs victus acquieuit, protestatus
se, quā mente esset in hac causā, postridie vel
alias ad Cæsare non dissimulaturum. Tandē
Ordines à deliberatione rursus cōiuncti, de
responso Cæsari dando in eandem sententiā
coierunt; quam Moguntinus Archiepisco-
pus omnium nomine declarauit in hunc fe-
rè modum: Ordines pro studio & charitate
in patriam Cæsari magnas habere gratias: Et
quoniam hoc ipsius curæ atque fidei iam an-
te cōmiserint, vt de medijs instaurandæ con-
cordiæ per Germaniam cogitaret, æquū esse,
vt gratis animis agnoscant ipsius labores, &
lubētes recipiant ordinationem propositam,
eamque ratam habeant: Quod se facturos
polliceantur: Petere verò, vt eam, quemad-
modum in Senatu prælecta sit, omnibus de-
scribendam communicet. Respondet Cæsar,
per Archiducem Ferdinandi filium, placere
sibi Electorum Principum, cæterorumque
Ordinum declarationem; seque facturum
illis describendi copiam. Ita scriptum hoc

Ordines
ad Consul-
tandum se-
cedunt.

Ordinum
ad libellum
concors
responso.

Petunt eū
describi.

Replica
Cæsaris.

Ordi-

ANNO
1548.

Liber Au-
gustanus
latinè ger-
maniceque
extuditur.

Mauritius
rursum
protestatur

Causæ pro-
testationis.

Ordinum omnium assensu, nullo reclamante, probatum fuit; Quod ne describentium incuriam vel improbitatem vitari mutariue posset, Cæsar ipse, velut decretum publicum, latinè germanicèq; typis excudendum censuit, & per omnes Germaniæ prouincias ditulgandum. Quod & continuò factum est sub hoc titulo: Sacræ Cæsareæ Maiestatis declaratio, quomodo in negotio religionis per Imperium vsque ad definitionem Concilij viuendum sit, &c.